CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE DECISÃO DA  CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2022

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (06/10/2022), nas
dependências da  Camara  Municipal de Formoso (MG), foi instaurada a presente sessão
para deliberar sobre o processo Administrativo de Dispensa de Licitação em razão do
valor, que tem como objeto contratação de empresa para aquisição de longarinas para
o auditório da Câmara Municipal de Formoso-MG. Iniciados os trabalhos e após o
prazo para envio de propostas, duas das empresas cotadas apresentaram outras
propostas com valores menores conforme segue: Atacado Buritis Valor Global: R$
41.940,00 (quarenta e um mil novecentos e quarenta reais) e BSB Papeis Artigos de
Papelaria e Armarinho LTDA Valor Global: R$ 41.670,00 (quarenta e um mil
seiscentos e setenta reais). Apurada a análise, estando em conformidade com os
documentos constantes dos autos e com fundamento no inciso II do artigo 75 da Lei
Federal n.° 14, 133, de 10  de abril de 2021, opinamos pela respectiva dispensa de
licitação e pela aquisição do menor preço apresentado, ressaltando-se que, conforme
certificado pela  CPL,  houve o efetivo cumprimento dos requisitos e exigências
dispostas no artigo 72 da Lei Federal n.° 14.133, de 2021, sendo o quadro
esquematizado parte integrante desta ata. Proceda-se aos demais atos para efetivação
da aquisição. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a sessão da qual lavrou-
se a presente ata que vai assinada e levada ao conhecimento do Sr. Presidente para os
procedimentos legais.

" •
GLAUCIA T.71",111.1"...-0 ELAS

Presidente da  CPL

ANTONIO  MAR OS REZENDA DA SILVA
Secretário

JOÃO SANTANA FERRE RA DA SILVA
Membro titular

Av. Presidente Castelo Branco, 127 - Telefax: (38) 3647-112211147 -  E-mail:  camarafso@hotmail.com
CEP 38.690-000 - Formoso - Minas Gerais

	Page 1